ДОГОВОР № _____
о взаимных обязательствах

г. Киров                                                                                        «___»__________ 20 ___ г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Вятский государственный университет», именуемое в дальнейшем «Университет», в лице ректора Пугача Валентина Николаевича, действующего на основании   Устава, с одной стороны, и________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________ , именуемый (ая) в дальнейшем «Работник»,  с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. В соответствии с положением о денежных выплатах работникам федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Вятский государственный университет» в связи с присуждением им ученых степеней, утвержденного приказом ректора от ________ № ________ _,  Университет обязуется произвести денежную выплату Работнику,  которому в соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской  Федерации от ___________  № ______присуждена ученая степень _____________________________________________ (указывается соответствующая ученая степень), а Работник обязуется осуществлять дальнейшую трудовую деятельность в Университете в течение срока, определенного условиями настоящего Договора.
2. Права и обязанности Университета
2.1. Университет имеет право:
              2.1.1. Требовать от Работника предоставления документов, подтверждающих защиту диссертацию и присвоение Работнику ученой степени, предусмотренных правовыми актами;

2.1.2. Требовать от Работника возврата суммы денежной выплаты в полном объеме в случае прекращения трудового договора Работника с Университетом ранее срока, предусмотренного пунктом 3.2.2. настоящего Договора, в течение 30 (тридцати) дней с даты прекращения трудового договора, за исключением случаев прекращения трудового договора по основаниям предусмотренным статьей 78,  подпунктом 6 статьи 83 Трудового кодекса Российской Федерации.
              2.2. Университет обязуется:

2.2.1. Произвести Работнику денежную выплату в размере ___________ рублей _____ копеек в течение 10 рабочих дней с даты подписания настоящего договора обеими сторонами путем перечисления денежных средств на реквизиты Работника, указанные в разделе 7 настоящего договора.
3. Права и обязанности Работника
3.1. Работник имеет право:
3.1.1.  Требовать от Университета денежной  выплаты на условиях и в сроки, предусмотренные настоящим Договором.
3.2. Работник обязуется:

3.2.1. Предоставить Университету документы, подтверждающие успешную защиту диссертацию и присвоение ему ученой степени, предусмотренные правовыми актами;

3.2.2. Осуществлять трудовую деятельность в Университете не менее ___5___ лет с даты получения денежной выплаты в соответствии с условиями настоящего договора;
3.2.3. В случае неисполнения обязанности, предусмотренной пунктом 3.2.2 настоящего договора, возвратить Университету сумму денежной выплаты в течение 30-ти дней с даты прекращения трудового договора.

4. Срок действия соглашения

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует до даты надлежащего исполнения Сторонами своих обязательств.
5. Порядок расторжения договора
5.1. Настоящий Договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством.
6. Прочие условия

6.1. Все изменения и дополнения действительны только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

6.2. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

6.3. Во всем остальном, что не предусмотрено условиями настоящего Соглашения Стороны будут руководствоваться действующим законодательством РФ и положением о денежных выплатах работникам федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Вятский государственный университет» в связи с присуждением им ученых степеней, утвержденного приказом ректора от __________ № _______.
7. Адреса и реквизиты сторон

	УНИВЕРСИТЕТ:
	       РАБОТНИК:

	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Вятский государственный университет» (ВятГУ)

______________________В.Н. Пугач

М.П.
	______________________________________

______________________________________

Паспорт сер._______ № _________________,

выдан _________________________________

_______________________________________

Банковские реквизиты____________________
_______________________________________

_______________________________________

___________________ (________________)